
ZARZĄDZENIE Nr 155/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.01.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru wyłączenia i likwidacji Gimnazjum 

nr 82 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  

ul. Stawowa 179.  

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), zarządza się co następuje:  

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zamiaru wyłączenia i likwidacji Gimnazjum nr 82 

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  

ul. Stawowa 179. 
 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

w sprawie zamiaru wyłączenia i likwidacji Gimnazjum nr 82 wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  ul. Stawowa 179. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890), art. 59 ust. 1 i art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o 

systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1) Rada Miasta Krakowa 

uchwala, co następuje: 

 § 1. 1. Z dniem 31 sierpnia 2019 r. zamierza się wyłączyć i zlikwidować Gimnazjum 

nr 82 wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  

ul. Stawowa 179. 

 2.  Wyłączenie i likwidacja, o których mowa w ust. 1, poprzedzone zostaną 

nieprzeprowadzaniem rekrutacji kandydatów do klasy pierwszej, począwszy od roku 

szkolnego 2017/2018.  

§ 2. Wyłączenie i likwidacja, o których mowa w §1 niniejszej uchwały, zostaną 

dokonane na podstawie odrębnej uchwały Rady Miasta Krakowa. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938, 1646, z 2014 r. 

poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 

1830, 1854, 1890, 2150. 



UZASADNIENIE 

1. Nazwa szkoły:  
Gimnazjum nr 82 w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 53 w Krakowie,  

ul. Stawowa 179. 

2. Adres: 
ul. Stawowa 179, 31-346 Kraków. 

3. Dzielnica: 
IV Dzielnica Miasta Krakowa Prądnik Biały. 

4. Forma restrukturyzacji: 
Likwidacja z dniem 31 sierpnia 2019 r. poprzez nie prowadzenie rekrutacji 

kandydatów do klasy pierwszej począwszy od roku szkolnego 2017/2018. 

5. Organizacja szkoły: 
5.1. Liczba uczniów, oddziałów: 

Gimnazjum nr 82 wchodzi w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 53. 

W ww. Zespole funkcjonuje również Samorządowe Przedszkole nr 25 oraz Szkoła 

Podstawowa nr 51. 

W bieżącym roku szkolnym 2015/2016 do Gimnazjum nr 82 uczęszcza 

54 uczniów zorganizowanych w 3 oddziałach (po jednym oddziale na każdym 

poziomie).  

Liczba uczniów w Gimnazjum nr 82 od kilku lat utrzymuje się na niskim 

poziomie. Liczba uczniów/oddziałów przedstawiała się w kolejnych latach 

następująco: 

2012/2013 – 58 uczniów/3 oddziały, 
2013/2014 – 51 uczniów/3 oddziały, 
2014/2015 – 48 uczniów/3 oddziały. 
 

5.2. Wyniki egzaminów: 
Uczniowie Gimnazjum nr 82 na egzaminie po klasie trzeciej (wg danych 
przedstawionych przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Krakowie) od kilku 
lat w większości uzyskują wyniki poniżej średniej wyników dla Krakowa:  
 
w 2013 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 

humanistycznej: język polski – 61,3% (średni wynik dla Krakowa – 

69,8%),historia i wiedza o społeczeństwie - 54,3% (średni wynik dla Krakowa – 

65,3%); z części matematyczno-przyrodniczej:  matematyka – 41,6% (średni 

wynik dla Krakowa – 59,3%), przedmioty przyrodnicze – 57,8% (średni wynik dla 

Krakowa – 67,8%); język obcy – j. angielski poziom podstawowy – 60,9% (średni 

wynik dla Krakowa – 75,2%),  j. angielski poziom rozszerzony – 36,6% (średni 

wynik dla Krakowa – 57,7 %). 

w 2014 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 

humanistycznej: język polski – 74,1% (średni wynik dla Krakowa – 



74,9%,),historia i wiedza o społeczeństwie – 66,7% (średni wynik dla Krakowa – 

65,8%); z części matematyczno-przyrodniczej:  matematyka - 50% (średni wynik 

dla Krakowa – 58,7%), przedmioty przyrodnicze – 56,9% (średni wynik dla 

Krakowa – 60,3%); język obcy – j. angielski poziom podstawowy – 77,1% (średni 

wynik dla Krakowa – 78%), j. angielski poziom rozszerzony - 47% (średni wynik 

dla Krakowa – 58,3 %). 

w 2015 r. wyniki egzaminu gimnazjalnego wyniosły odpowiednio: z części 

humanistycznej: język polski – 66,8% (średni wynik dla Krakowa – 68%),historia 

i wiedza o społeczeństwie - 67,5% (średni wynik dla Krakowa – 71,5%); z części 

matematyczno-przyrodniczej:  matematyka – 54,2% (średni wynik dla Krakowa – 

59,1%), przedmioty przyrodnicze – 54,2% (średni wynik dla Krakowa – 58%); 

język obcy – j. angielski poziom podstawowy – 82,4% (średni wynik dla Krakowa 

– 77,9%), j. angielski poziom rozszerzony – 59,9%  (średni wynik dla Krakowa – 

60,2%). 

5.3. Edukacyjna Wartość Dodana: 
Edukacyjna Wartość Dodana Gimnazjum nr 82 obliczona na podstawie danych 

egzaminacyjnych z lat 2013-2015 wynosi odpowiednio: część humanistyczna             

(-0,4), część matematyczno-przyrodnicza (-2,3). 

6. Zapewnienie miejsc dla uczniów Gimnazjum nr 82: 
W związku z planowaną likwidacją Gimnazjum nr 82 z dniem 31 sierpnia 2019 r. 

uczniowie będą mogli kontynuować edukację w dotychczasowej szkole do 

zakończenia etapu edukacyjnego. Natomiast na rok szkolny 2017/2018 nie będzie 

prowadzona już rekrutacja kandydatów do klasy pierwszej.  

Proponuje się aby obwód likwidowanej szkoły przejęło Gimnazjum nr 14 

wchodzące w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 5 w Krakowie, 

ul. Chełmońskiego 24. Gimnazjum nr 14 znajduje się w tej samej Dzielnicy co 

likwidowane Gimnazjum nr 82, tj. w IV Dzielnicy Miasta Krakowa Prądnik Biały 

oraz najbliżej szkoły.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji 

zadania.  

Przyjęcie uchwały nie zmniejszy dochodów Miasta.  

Przyjęcie uchwały nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

z budżetu Miasta Krakowa, w szczególności na sprzęt informatyczny, 

oprogramowanie i wyposażenie.  

Przyjęcie uchwały nie powoduje w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż 

ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

 

 


